
 

 

COMUNE DI VALDAONE 

Provincia di Trento 

Servizio Finanziario e Affari Generali 

Determinazione del Funzionario Responsabile 

Nr. 192 di data 18/06/2020 

OGGETTO: CONVENZIONE PER IL RIPARTO DELLE SPESE DI GESTIONE ASSOCIATA E 

COORDINATA DEL SERVIZIO BIBLIOTECARIO INTERCOMUNALE VALLE DEL CHIESE.  

IMPEGNO SPESA ANNO 2020. 

  



Determinazione n. 192 di data 18.06.2020 

OGGETTO: CONVENZIONE PER IL RIPARTO DELLE SPESE DI GESTIONE ASSOCIATA E COORDINATA 

DEL SERVIZIO BIBLIOTECARIO INTERCOMUNALE VALLE DEL CHIESE.  IMPEGNO SPESA 

ANNO 2020.  

Ricordato che i Comuni di Storo, Bondone, Pieve di Bono-Prezzo, Valdaone e Sella Giudicarie 

hanno aderito alla gestione associata e coordinata del servizio bibliotecario Valle del Chiese 

sottoscrivendo in data 22.05.2017 la convenzione registrata al rep. 1304/AP del Comune di Storo. 

Richiamato l'art. 7 comma 3 della Convenzione citata nel quale è stabilito che la conferenza dei 

sindaci elabora e approva il progetto annuale delle attività del sistema bibliotecario locale. 

Vista la lettera del Comune di Storo del 27.12.2019, prot. n. 9864 con la quale è stato trasmesso il 

bilancio di previsione delle spese di gestione per l’anno 2020, dalla quale emerge che la quota di 

spesa a carico del Comune di Valdaone ammonta ad € 8.100,82. 

Vista la disponibilità finanziaria presente alla Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 

04 capitolo - 5200 conto PF U.1.04.01.02 - del bilancio di previsione 2020-2022 per l’esercizio 

2020. 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’impegno della previsione di spesa anno 2020 della 

gestione associata e coordinata del servizio bibliotecario Valle del Chiese a carico del Comune di 

Valdaone. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 43 dd. 

24.10.2018, e ss.mm. 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 dd. 20.02.2020 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022. 

Visto l’atto di nomina da parte del Sindaco dei Responsabili dei Servizi prot. n. 1448 dd. 24.02.2020 

e visto il decreto sindacale prot. n. 1449 di data 24.02.2020 di delega ai Responsabili dei Servizi 

delle funzioni per l’assunzione degli atti di natura gestionale. 

Accertata la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, secondo 

quanto disposto dall’art. 126 del C.E.L., approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

DETERMINA 

1. di impegnare la spesa relativa alla quota di competenza del Comune di Valdaone del bilancio 

preventivo delle spese di gestione del sistema bibliotecario intercomunale Valle del Chiese 

relative all'anno 2020 di importo pari ad € 8.100,82 alla Missione 05 Programma 02 Titolo 1 



Macroaggregato 04 - capitolo 5200 conto PF U.1.04.01.02 - del bilancio di previsione 2020-

2022 per l’esercizio 2020. 

2. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento 

è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 

in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 

n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).” 

3. di dichiarare la spesa esigibile entro il 2020. 

4. di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà con apposito provvedimento a seguito della 

presentazione del riparto della spesa sostenuta per la gestione del sistema bibliotecario 

intercomunale Valle del Chiese relativo all'anno 2020. 

5. di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, al fatto che avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 

1199, entro 120 giorni e ricorso giurisdizionale ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 

entro 60 giorni. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Elena Armani 

FIRMATO DIGITALMENTE 

  



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 

267/2000, dell’art. 5 del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile 

applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 

118), la copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente determinazione. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Elena Armani 

FIRMATO DIGITALMENTE 


		2020-06-18T14:23:57+0200
	ARMANI ELENA




